
 

 

LO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÁŽ

P

OUŽ

ŽENÍ S

Pátek 29
Sobo
Ned

htt

ŽNIC

POLUO

9. 10. 20
ota 30. 1
děle 31.1

WWW.NA
p://www.n

CKÝ

Z

OBČANÉ
VÝ

OTEV

010 – v 
10. 2010
10.2010

AZADUSI.EST
nazadusi.w

Ý ZP
Čísl
42. 
pro
27. 
pravide

DOMOV

É, ZVEM
ÝSTAVU

 
VÍRACÍ D

 
17 hodin
0 – od 1

0 -  od 15
 

LOUŽNICK

TRANKY.CZ 
webzdarma

PRA
lo:  
/ 2010
týden 
10. 20

elně nepravide

VA 

ME VÁS 
U! 

DOBA: 

n – OTEV
5 hodin 
5 hodin d

KÝ ZPRAVODA

.cz/ 

AVO

0  
 
10 – 3.
elný týdeník z

NA OJE

VŘENÍ V
do 20 h
do 20 ho

AJ 42. 

ODA

. 11. 20
z Loužnice a o

EDINĚL

VÝSTAVY
hodin 
odin 

27. října 
2010

1 

AJ 

010  
kolí  

LOU 

Y 



 

 

 

v prosinci
ve čtvrtek
ledna 201
2011. 
 
ZMĚNA Č
na víkend

zpožďova
zimní bez
lékařů pln
výkonnos
většině př
poruchu. 
jako takov
podzimním
charakter
soustavy 
léčbou je 
organizm
abychom 
sledujeme
v létě, na
biorytmy 
letního ča
prospěšno
ranním ro

SVOZ OD

složky: PE
džusy) a 
polystyrén

ŠKOLÁC
PRÁZDN
Podzim
připadn
pátek 2
Další prá

i a to: Vánočn
k 23. prosince 
11. Vyučování 

ČASU - Změn
dovou noc v n

hodinky s
posune

Denn
Cirka
hodin
tmy) 
pomo

mozku
naše hodin

at, proto by m
zbolestná. V ob
ní pacienty, kt
sti, nespavost,
řípadů se jedn
Tato porucha
vou, souvisí s 
m a zimním ob
ru počasí a se 
vůči zátěži. O
respektování 
u. Příroda nás
déle spali, ale

e televizi, prac
še města šíří s
narušuje. Z to

asu na zimní v
ou. Vždyť naš
ozbřeskem. 

DPADU – Ve 
třídě
míst 
dle n
ohled
připa

ET lahve, papí
barevné kovy.
n, směsné pla

 

Mys
so
H

CI MAJÍ POD
NINY -  

mní prázdniny
nou na střed
29. října 201
ázdniny budou
ní prázdniny bu
 2010 a skonč
začne v pond

na letního času
eděli 31. 10
si ve tři hodiny
eme zpět na dv
í rytmy jsou č
diální rytmus 

nový cyklus stř
řídí náš lidský

ocí tzv. vnitřní
u. Každý den v
ny tendenci se
ěla být změna
bdobí změn ča
eří si stěžují n
 únavu a špat

ná o tzv. sezón
 nesouvisí se 
poklesem slu

bdobí, dále se
zvýšenou citli
věřenou a čas
biologických p

s v zimě navád
e my naopak s
cujeme stejně
světelný smog
ohoto hlediska
vlastně naopak
še babičky také

středu 3.11. 2
ného odpadu,
v naší obci. V

nových dostup
dně tříděného
adají pro sběr 
ír, sklo, TETRA
. Ostatní složk

asty, voskový p

slivecký ples 
okolovně a t
Hospůdce Na

Poku

DZIMNÍ 

y 
u 27. října a
0. 

u mít děti 
udou zahájeny
čí v neděli 2. 
dělí 3. ledna 

u je stanovena
. 2010.  Naše
y v noci 
vě hodiny. 
lověku vrozen
(tedy 24 
řídání světla a
ý biorytmus 
ch hodin v 

však mají tyto 
e o 12 minut 
a letního času 
asu se ordinac
na pokles 
tnou náladu. V
nní afektivní 
změnou času 
nečního svitu 

e změnou 
vostí nervové 

sto navrhovan
potřeb lidskéh
dí k tomu, 
svítíme, 
 intenzivně jak

g, který naše 
a je změna 
k změnou 
é vstávaly s 

2010 bude svo
, z určených 

Vážení občané,
pných informac
 odpadu 
pouze tyto 

A PAK (mléko,
ky jako je 
papír jsou z 

POSLE
–“POSLEDN
o v sobotu 1
a Záduší bude
ud máte záje

po
A přijďte 

 

y 

a 
e 

né. 

a 

na 
ce 

Ve 

v 

ou 
ho 

ko 

oz 

, 
cí 

, 

to
do
 
ZK
m
ud

st
sir
tó
 
KO

dr
na
čá
tře
te
šť
ro
pe
Již
př
sk
M
st
př
se
na
m
ch
liš
zp
ho
na
na
"ú
ná
ob

EDNÍ LEČ 20
NÍ LEČ 201

13. listopadu 
e každý páte

em o lístky na
ospěšte si !!
 v pátek 29. 

LOUŽNICK

ohoto sběru vy
održovali. Děk

KOUŠKA SIR
ěsíci, pokud s
dálost, se v pr

ejně jako každ
rény, které bu

ón po dobu 2 m

ONEC HOUB
ob
ja
šť
na
les
se
do

ruhů adaptova
apříklad hlíva ú
ástečně i zimn
epenitka mako

ečkovaná, hojn
ťavnatka modř
oste především
enízovky - kuž
ž za zenitem j
řelomu září a ř
kupinkách a je
ilovníci hub al
ále například 
řípadně různé 
ezonu hodnotí 
adprůměrnou"
noho jarních d

hladného květn
šky a další vyh
požděním v če
oubaře jen prů
a přelomu červ
astartovaly ve 
úrodu" hub. No
ástupem václa
bjevovaly např

010 
10” bude opě

2010. Předp
ek od 19.00 d
a Poslední Le
!! 
10. 2010 

KÝ ZPRAVODA

yloučeny. Pros
ujeme za poch

RÉN - Jako kaž
e nevyskytne 
avé poledne r

proběhne
republiky
zkouška p
jednotnéh
vyrozumě

dou první stře
udou vysílat zk
minut. 

OVÉ SEZONY
blíbené druhy j
ko jsou čirůvk
ťavnatky je mo
ajít ve větších 
sích. S výhlede
e houbaři budo
obě spokojit je
aných na větší 
ústřičná. Rosto
í druhy hub. Č
ová a různé šť
ná zejména ve
řínová, která, j

m mezi modřín
želovou, máslo
sou václavky, 
října. Nyní se v
jich plodnice m
e mohou s urč
hřib hnědý, be
pýchavky. Ce
mykologové j

". Po příznivém
druhů hub, se
na objevily hři

hledávaní zástu
rvnu. Také za
ůměrný, což zp
vence a srpna
druhé polovin

ový vrchol nas
avek, kdy se ve
říklad čirůvky. 

ět v Loužnick
prodej lístků v
do 20.00 hod
eč, 

AJ 42. 

síme občany, a
hopení. OÚ Lo

ždou první stř
nějaká mimoř

rozezní sirény.
e na celém úze
y. Je to pravide
provozuschop
ho systému va
ění. V 12.00 h
edu v měsíci ro
kušební nepřer

Y - Již jen mé
jedlých podzim

ky, penízovky 
ožné v těchto 
počtech v čes
em na přicház
ou muset v do
en s chudou n
í chlad, jako je
tou již pouze p
Častěji se obje
ťavnatky - šťa
e smrčinách, a
jak název nap

ny. Narazit lze 
ovou a sameto
hojné zejmén
vyskytují jen v
mají navíc hor
čitou dávkou š
edlu červenají

elou letošní ho
jako "mírně 
m jaru, které p
e vinou poměr
iby, ryzce, hol
upci jedlých h

ačátek léta byl 
působilo obdo

a. Teprve hojn
ně srpna další 
stal na konci z
e větším množ
 

ké 
v 
d. 

27. října 
2010

2 

aby toto 
oužnice. 

ředu v 
řádná 
. Zkouška 
emí České 
elná 
nosti 
arování a 
odin se 

ozezní 
rušovaný 

ně 
mních hub 
nebo 
dnech 

ských 
zející zimu 
ohledné 
abídkou 
e 
podzimní a 
evuje i 
avnatka 
a 
povídá, 
stále i na 

onohou. 
na na 
v menších 
rší kvalitu. 
štěstí najít 
ící, 
ubařskou 

přineslo 
ně 
lubinky a 
ub až se 
pro 

obí sucha 
é deště 
bohatou 

září s 
žství 



 

 

 
 
 

 
 
KOMETA
BLÍZKOS
Kometu b
obloze po

noční oblo
obzorem 
tedy bude
komety k 
dvakrát. K
australské
komet Ma
13 komet
nejpřízniv
V listopad
vzdalovat
 
 
 
 

A HARTLEY P
STI ZEMĚ. 
bude zřejmě v
ouhým okem j

bu
so
NA
bu
po

oze Viditelná b
až do listopad
e nejblíže Slun

k Zemi nastalo 
Kometu Hartle
é observatoři v
alcolm Hartley
t. Její letošní n
vějším v její hi
du se pohyb ko
t od Země. Ze 

 KUMP
V sobot
tradičn
sezony
akcí je 
„Kumpá
je v Lou
 

PROLETÍ V TĚ

idět na temné
ako malý oblá
ude také zkou
onda Deep Im
ASA. Kometa 
ude mít velmi 
olohu pro pozo
bude většinu n
du. 28. října pr
nci. Podobně b
v posledních 

ey objevil v roc
v Sidding Spri

y, který je obje
návrat k Slunc
storii. 
omety zpoma
souhvězdí Blí

Začínám

Malé pře
začínají 

Hledáme m

PÁNI MAJÍ V
tu 23.10.2010
í akci, kterou 
. Zde je ukonč
soutěž pivní v
áni“ tuto soutě
užnici u „KUM

ĚSNÉ 

é neosvětlené 
áček. Zblízka ji
umat vesmírná
mpact, vyslaná 

103P/Hartley 
příznivou 
orování na 
noci vysoko na
rojde přísluním
blízké přiblížen
15 letech pou
ce 1986 na 
ng slavný love
evitelem celke
i je asi zdaleka

lí a bude se 
íženců se 

CVIČE
me cvičit v p

dškolní děti z
od 17. hodin

těšíme 
maminku, k

VÍTĚZSTVÍ! 
0, jeli členové 
pořádá moto 
čení formou p
vyjížďka, každ
ěž vyhrál a let
PÁNŮ. 

i 
á 

ad 
m, 
ní 
uze 

ec 
em 
a 

po
po
So
zk
na
m
 
M
Vá
v 

 

ENÍ PRO
átek 1. 9. 20
Malém sále.
začínají v 16
n (sebou boty

podrážkou)
se na Vás. M

která by cht
Díky Eva

LOUŽNICK

našeho moto 
klub „Riders J
arty a spojené
ý team pije 25
tos znovu obh

 

osune do Jedn
ouť po obloze 
onda Deep Im
koumat, navšt
a kterou "vystř
ateriál, který s

MATEŘSKÁ ŠK
ážení rodiče, M
pátek 29.10. 2

O DĚTI 
010 v sokolov

6 hodin a mla
y na přezutí 
). 
Míša a Eva 
těla vést cv

KÝ ZPRAVODA

klubu „CZECH
ablonec“, jedn
é se soutěžem
5 piv na čas, v
ájil....což znam

norožce, Maléh
zakončí v sou
pact, která bu
ívila v roce 20
řelila" impakto
sonda zkouma

KOLA V ZÁSA
MŠ bude uzavř
2010.   

vně na 

adší školní 
se světlou 

ičení s nám

AJ 42. 

H KUMPÁNI“ n
ná se o ukonč

mi a tombolou.
v loňském roce
mená, že puto

ho psa a listop
uhvězdí Lodní 
ude kometu H
005 kometu 9P
or. Ten uvolni
ala. 

ADĚ 
řena ve čtvrte

 

mi.  

27. října 
2010

3 

a již 
ení 
Jednou z 

e náš klub 
ovní pohár 

 

padovou 
zádě. 
artley 
P/Tempel, 
l z jádra 

ek 28.10. a 

 
 



 

ne
kr
hl
hl
Ji
 

 

 

 
 

 

„O
LOUŽNI

SEDLÁ
Roku 

 

 

ejsou vlastnos
rycích listů vyn
lávka přitom m
lavně špičatá. 
ž se těšíme na

O 
CKÉHO 
ÁKA“ 
2010 

 
ZAČÍN
Již po 
z Vyso
naklád
Pojem
Vysoké
Plzně, 
míst p
dalších
plodin

sti odlišné od o
nikne špičatý t
musí být tvrdá

a „ZELIÁDU“ 

 
LOUŽNICKÝ
Zase po roce
nejlepšího ho
pochlubit jak
vypěstovat. 
výpěstku, s V
„Zeliády“(ko
slavnostní vy
Plodiny přihl
 
http://jane
_LOUZNICK
  
Jelikož let
hnusní a s
veliké výp
nám svým

NÁ KROUHÁ
o staletí si Louž
ocka speciální 
dalo, aby bylo 

m vysocké zelí j
é nad Jizerou 
Lomnice nad 

původu okurek
h žádaných do
a, pro jiného 

zah
skli
nen
hor
K p
nad
pro
hlav
zele
nep
zde
17.
bra

obyčejného če
tvar hlávky. V

á, kompaktní, b

ZA

Ý SEDLÁK 20
e vyhlašujeme
ospodáře, či z
kou rostlinu, č
Stačí, když do
Vaším jménem
lem první sobo
yhlášení této s
ášené do sout

eklouznice.ra
KY_SEDLAK_

tošní rok ná
slizcí slimác
pěstky, ale i
mi zajímavý

NÍ A NAKLÁD
žničtí obyvatel
í vysocké zelí, v
o dost zásoby v
je potenciální 
by se mohlo p
Popelkou, Ch

k, piva, suchar
obrůtek. Vysoc
denní chleba. 

hrádce, pro dru
zeň. A konečn

napodobitelnéh
rské rolníky dv
podzimnímu po
d Jizerou, Horn
oužky políček s
vatka. Jejich f
ení luk a hněd
přehlédnutelná
ejších základní

století. Bylo t
mbory. A čím 

erveného zelí t
ysocké zelí má
bez velkých vz

AHRAD

 

010 
e další ročník s
zahrádkáře. Př
či plodinu se V
odáte fotografi
m, váhou a mí
oty v prosinci)
soutěže. 
těže můžete s

ajce.idnes.cz
_2010/ 

ám na zahr
ci, tak neče
i přesto, po
mi výpěstk

DÁNÍ VYSOC
lé přiváželi zač
v domech se k
vitamínů na ce
dobrou obcho

přidat do spole
ampagne, Cog

rů, sektu, vinn
cké zelí je pro 
Pro jednoho p

uhého mnoha
ně pro zákazní
ho kyselého č
vakrát do roka
ohledu na Skle
ní Tříč a Ropra
se zelím, které
fialová až mod
dí okolních polí
á. O pěstován
ích potravin ex
tu pěstováno d
je zvláštní, je

tak patrné. Ale
á být jemnější
zduchových m

LOUŽNICK

DA  

soutěže o 
řijďte se nám 
Vám podařilo 
ii vašeho 
írou.  V průběh
), proběhne 

sledovat zde:

z/LOUZNICE

adách vlád
ekáme žádn
ochlubte se 
ky. 

CKÉHO ZELÍ 
čátkem listopa
krouhalo a 
elou dlouhou z
odní značkou. 
ečnosti Znojm
gnacu a jiných

ného destilátu 
někoho nezná

pár hlaviček n
metráková 

íky láhev 
erveného zelí,

a pěkná dřina.
enařice, Pasek
achtice patří 
ému tam říkají
drá barva je m
í 
í zelí jako jedn
xistují doklady
dříve než 
edinečné? Na p
e po odstraně
í, křehčí, ale 

mezer mezi listy

KÝ ZPRAVODA

hu 

E_-

li 
né 

 

–  
adu 

zimu. 

ma, 
h 
a 
ámá 
a 

, pro 

ky 

í 
mezi 

né ze 
y ze 

poli 
ní 

y. A 

 

AJ 42. 
27. října 

2010

4 



 

 

JABLONE
znaky mě
dřívka z n
městský n
čtrnácti š
po celé re
celorepub
A jak vytv
na město
přemýšlet
V Železné
který přito
je přece m
firem a ta
Kusy skla
musely dě
lepidlo ne
školních l
lepidlem. 
pousmál s
„stavitelů“
Děti věří, 

Agentury 
rekord. C
znaků ČR
Školáci bu
rozměry 1
znak Zása
zajímavé 

SNĚŽKA
týden přís

Po dvacet
dobu futu
měla v ro
kapacita n
jako dnes
za šedesá
 
 
 

ECKO - Čtrná
ěst a obcí. Pap
nanuků. Z toho
nebo obecní z
kolách na Jab
epublice. Na tě
blikové soutěže
vořit přímo zna
 požádat o vy
t, z čeho znak
ém Brodě dlou
om ležel přímo
městem skla. A
a dodala odpad
 lepili na připr
ěti řešit problé
efungovalo. Ře
avicích. „Překv
Před tím nám
se Miroslav Fa
“. 
že se svým zn

krajs
celor
Již ho
zájem
www
I v M
přida

Dobrý den k 
ílem je vytvoř

R vyrobených z
udou vytvářet 
100 x 100 cm!
ady být hotov.
akci na: www

A - Nová lanov
slib peněz od v

ti letech od pr
uristického náv
oce 2013 vypa
nové dráhy bu
s. Technologic
át minut na ne

ZE SV

áct škol z Jablo
pír, sklo, obaly 
o všeho se dá 
nak. Své o tom
lonecku a na s
ěch, které se p
e Znaky měst 
ak? Ze školy m
užití znaku. A 

k vytvořit. 
uho hledali zaj
o před nosem
A tak oslovili j
dové sklo v rů
ravenou desku
ém, čím lepit. 
ešení přitom le
vapivě sklo dr

m to pořád opa
arbár, jeden z 

nakem uspějí 
ském kole, ale 
republikové vý
otové znaky m
mci prohlédno
w.znakymestao
Masarykově ško
ali k této akci. 
účasti v pokus
řit největší gale
z odpadových 
znak Zásady.

! Do 15. listop
. Více se dozv

w.znakymestao

ka na Sněžku 
vlády a z evro

rezentace prvn
vrhu. Podívejte
dat. Počítá se 
ude 250 lidí za
cky by nebyl p
ejvyšší českou 

VĚTA      

onecka vytváří
od mléka. Ale
vyrobit 

m vědí na 
stovkách škol 
přihlásily do 
a obcí. 

musely nejdřív
pak již začali 

ímavý materiá
. Železný Brod
jednu z místní
ůzných barvách
u. Při tom 
Drahé staveb
eželo přímo ve
rželo obyčejný
adávalo,“ 
nejaktivnějšíc

nejen v 
i na 

ýstavě v Brně. 
měst si mohou 
ut na stránkác

obci.cz. 
ole v Zásadě s
A přihlásili se
su o světový 
erii městských
materiálů. 
 Musí mít 

padu by měl 
íte, o této 

obci.cz  

dostala tento 
opských fondů

ního, na tehde
e se, jak by 
s tím, že 

a hodinu. Tolik
roblém doprav
horu víc lidí, 

         http

í 
e i 

ve 

ál, 
d 
ích 
h. 

ní 
e 
ým 

ch 

 
ch 

se 
u 

h 

. 

ejší 

k 
vit 

al
pa
ur
dn
ka
vý
ob
Op
Do
od
m
vý
m
Z 
Če
v 
 
SV

ro
pi
zís
in
13
ro
Lo
44
po
vý
se
Sv
In
ho
m
pr
sp
28
pi
sk
sd
vy
př
zv
př
Le
ne
pi
Zh
ok
dě
Vr

LOUŽNICK

p://jablonecky

e nepřejí si to
arku. Trasu z P
razí zhruba za 
nes. Dvouseda
abinky. V budo
ýstup a nástup
bčerstvení. Na
pět kvůli ochra
olní stanice bu
d parkoviště U
ořem. Mezista

ýšce 1 354 a s
etry nad moře
vrcholu Sněžk
ernou horu, O
Jizerských hor

VIJANY - Sou
p

ozšiřovat spilky
vovaru Roman
ská podnik z e
vestuje milion
3 let od vzniku
ozšíření a mod
oni vynaložila f
4 milionů koru
odle Havlíka p
ýrobu. Od roku
e zvýšila na be
vijany je nejvě
nvestice si můž
ospodaření. Lo
ilionů korun. V
rofit o 73 proc
polečnost bezm
8 procent mez
vovar přes 49

končilo ziskem
družené v Česk
yrobily o 5,9 p
ředcházejícím,
výšili. Na trh d
ředstavuje me
etos firma plán
ež šest procen
vovarů prodaj
hruba polovinu
kruhu 70 kilom
ělí s Pivovarem
ratislavice. 

KÝ ZPRAVODA

.denik.cz/ 

správci Krkon
Pece až na vrc
čtvrt hodiny, 

ačky nahradí p
ově dolní stani
p, sociální zaříz
 vrcholu bude
aně přírody.  
ude u chaty Le
U Kapličky, ve v
anice na Růžov
stanice na Sně
em.  
ky je vidět pan
bří důl, Studn
rách či Praděd

ukromý Pivova
překročit výrob

piva. I proto
výrobních a 

do modern
odpadníc
milionů k
pracuje n

a lahvárny, 
y a ležácké skl
n Havlík. Část 
evropských fon
ny do svého ro
u samostatné s
ernizace zhrub
firma na rozšíř
n. Jen díky m
ivovar schope
u 1998, kdy so
ezmála desetin
ětším pivovare
že dovolit před
oni skončil s re
Ve srovnání s 
ent. Za prodej

mála 634 milio
ziročně více. V 
3 milionů koru
bezmála 97 m

kém svazu piv
rocenta piva m
 ve Svijanech 
odali 385.316 
ziročně nárůst
nuje další zvýš
nt. Svijanští na
jí většinu své p
u produkce do
metrů „kolem k
m Rohozec a P

AJ 42. 

nošského náro
chol Sněžky ka
což bude rych

prosklené čtyř
ice bude hala 
ízení, prostor p
e jen menší ob

esovna, cca 90
výšce 870 me
vé hoře se má
ěžce ve výšce 

norama Krkono
niční horu, něk
d v Jeseníkách

ar Svijany plán
bu 400.000 he
o investuje do 

skladovacích 
nizace čistírny
ch vod zhruba
korun. „Nyní s
na moderniza
po nich se bu

lepy,“ řekl řed
prostředků po

ndů. Svijanský
ozvoje každoro
společnosti da
ba 400 milionů
íření výrobních

masivním inves
en každoročně
oukromá firma
násobek. Pivov
em v Liberecké
devším díky zi
ekordním ziske
rokem 2008 s

ej piva a služby
onů korun, což
V roce 2008 ut
un a hospodař
milionů. Pivova
vovarů a slado
méně než v ro
naopak produ

6 hektolitrů piv
st o více než pě
šení produkce 
a rozdíl od jiný
produkce v Če

odává odběrat
komína“; o ob
Pivovarem HO

27. října 
2010

5 

odního 
abinky 
hleji než 
místné 
pro 

pro 
bčerstvení. 

00 metrů 
etrů nad 
á tyčit ve 
1 594 

oš, 
kdy Ještěd 
h. 

nuje letos 
ektolitrů 
rozšíření 
prostor a 

y 
a 65 
se už 
ci čistírny 

udou 
ditel 
odle něj 
ý pivovar 
očně. Za 
al do 
ů korun. 
h kapacit 
ticím je 
zvyšovat 

a vznikla, 
var 
ém kraji. 
iskovému 
em 167 
stoupl 
y utržila 
ž bylo o 
ržil 
ření 
ary 
oven loni 
oce 
ukci 
va, což 
ětinu. 
o více 

ých 
esku. 
telům v�
blast se 
LS 



 

 

ALBRECH
hodin byl 
kraje ohlá
Albrechtic
vysláni pr
Jablonce 
jednotkam
Smržovky
příjezdu n
objekt. Na
V půl dev
dohodě s 
vyhořet. M
bagr, kter
hrozící zří
14. hodin
neznámé 
tomu, že 
nebyla vý
Mgr. Iva 
 
 CHRAST

druhý bře
transbord
postavili, 
odnesl lan
ráno. "Od
druhé hod
oddělení 
informuje
Grebson. 
hodnotu. 
místní odd
mluvčí kra
města si p
odcizil na
nebo že b
mstí, že t
myslí si st
odcizením

HTICE - V ne
na operační s

ášen požár ne
cích v Jizerský
rofesionální ha
nad Nisou spo
mi z Albrechtic
y a také z Tanv
na místo zjistil
a požár postu

váté byly hase
majitelem se 

Majitel povola
rý pomáhal st
ícením. Požár 

ny.  Příčinou vz
osoby s otevř
šlo o opuštěn

ýše vzniklé ško
Michalíčková  

TAVA  – Jen d

eh Lužické Nisy
dér, dojezdila. 
ji zloději zase
no a kladky. K
dcizení kladek 
diny ranní. Pří
Policie České 

e velitel městs
Ukradené věc
"Škoda byla v
dělení to řeší j
ajské policie V
proto myslí, že
schvál. "Nevy
by se někdo ch
tu máme tak p
tarosta Michae

m práci. Lano v

eděli 24. října 2
středisko HZS 
obydlené chal

ých horách. Na
asiči z Velkých
olu s dobrovol
c v Jizerských 
valdu - Šumbu
i, že hoří rozp
pně nasadili 4
bní práce zast
dům nechal p
l na své nákla
rhnout štíty a 
se podařilo zc
zniku požáru b
řeným ohněm
ý objekt před 

ody vyčíslena. 

dva týdny vydr

y. Ruční lanov
Tak rychle, ja

e rozkradli. O v
Krádež se stala
a lana jsme zj
ípad jsme před
republiky v Ch
ké policie v Ch
ci nemají samy
vyčíslena na dv
jako přestupe

Vlasta Suchánk
e části transbo
padá to na va
htěl obohatit, 
pěknou věc. Je
el Canov. Pach
visí ve výšce a

2010 v 7.35 
Libereckého 
upy v 

a místo byli 
h Hamrů a 
nými 
horách, 
urku.  Hasiči p
padlý roubený 
4 vodní proudy
taveny a po 
pod kontrolou 
dy na místo 
obvodové zdi

cela uhasit oko
byla manipulac
. Vzhledem k 
demolicí, 
Autor: por. 

rželo v 
Chrastavě n
Liberecku 
unikátní 
technické 
zařízení, 
kterým se 
měli lidé ve
vytopené 
části Kolonk
dostávat na

vka, takzvaný 
ak ji dělníci 
víkendu si něk
a v sobotu čas
jistili kolem 
dali obvodním
hrastavě," 
hrastavě Alan 
y o sobě velko
va tisíce korun
k," uvedla 
ková. Starosta
ordéru někdo 
ndalismus, 
spíše se někd

e to hrozné," 
hatelé si dali s
a navíc místo 

po 

y. 

 
olo 
ce 

na 

e 

ka 
a 

kdo 
sně 

mu 

ou 
n, 

a 

o 

s 

bý
no
sp
ko
ne
by
sy
př
so
vz
tu
na
Zo
po
as
slo
ob
Hr
 

au
18
od
ro
oc
di
a 
pa
v 
M
so
ga
ob
do
do
ho
po
ku
 
ZL
O

sv
pr
ne
i k
Ho

LOUŽNICK

ývá v noci osv
oci nám to tu 
právce transbo
ousek od lanov
esloužilo," dod
yl slavnostně u
ymbolických de
řírodou ladící s
oučasnosti se c
zhledem k situ
u čekají nějaké
apříklad zábra
oul. Všechny d
odle starosty h
si vypátrat nep
oužila lidem," 
byvatelé při ce
rad. Je ovšem

utora Istvana Ö
860, proto se o
dbývají letos. 
oce 1888 jedna
chotnický spol
vadlo se nach
ochotníkům s
adesátého výr
průběhu celéh
ěstském divad

ouborů.  Do 21
alerii Vl. Rady 
bsahuje nepře
obových plaká
obový nábytek
odin. V pondě
ožádání výstav
ultury a školstv

LATÁ OLEŠN
lešnice Janem

vé dovednosti,
rohlídka histor
ebo prezentac
krásným počas
ovorkové spok

KÝ ZPRAVODA

ětlené. Přesto
svítí jako na B
ordéru Josef Z
vky. "Je to ško
dává. První tra
uveden do pro
eset hodin a d
stavba vznikla 
chystají dokon
aci také nucen

é dokončovací 
dlí kvůli bezpe
dodělávky včet
hotovy v tomto
podaří, ale chc
dodává Canov

estě na železn
 také vítanou 

Örkenyho. Sou
oslavy sto pad
Doklady o pře
atel Antonín M
ek je nejstarší
ází v budově ž
louží již od rok
očí ochotnické
ho roku. V bře
dle divadelní p
1. listopadu po
výstava DS Ty
berné množst
tů. K vidění js

k. Přístupná je
lí a ve středu o
vu zpřístupní p
ví. 

ICE - Žehnán
 Baxantem, b

 po celé odpo
rických i souča
e organizací p
sím byli všichn
kojeni. 

AJ 42. 

o nikdo nic nev
Barandově," ří
Zoul. Ten navíc
oda, moc dlou
ansbordér v re
ovozu 10. října
deset minut. C
 za pouhých 2
nčovací práce 
né opravy. "Je
í práce, bude t
ečnosti," vysvě
tně oprav by m
o týdnu. "Pach
ceme, aby sta
v. Transbordé
iční zastávku 
turistickou at

 ŽELEZNÝ B
padesát let od
ochotnického
divadelního s
si v sobotu př
nejen sami he
veřejnost pre
tragikomedie 
ubor Tyl vznik
desátiletého vý
esném datu ne
Makovec prohlá
ím v Brodě. M
železnobrodsk
ku 1892. Osla
ého sboru Tyl,
eznu proběhla 
přehlídka ocho
okračuje v Mě
yl 150 let. Výs
tví starých foto
sou i dva kostý
e o víkendu od
od 13 do 16 h
pracovníci odb

ní praporu obc
iskupem litom
se stalo jední
vrcholů sobot
pátého výročí
sokolovny ve 
Olešnici. Na a
vystoupily dět
Základní a Ma
školy Zlatá Ol
místní hasiči p

oledne probíha
asných fotogra
působících v ob
ni včetně staro

27. října 
2010

6 

viděl. "V 
ká 
c bydlí 
uho to tu 
epublice 
a v 
Celá s 
23 dní. V 
a 
eště nás 
tu 
ětluje 
měly být 
hatele se 
vba opět 

ér využívají 
Machnín-
rakcí. 

ROD –Sto 
d založení 

polku Tyl 
řipomněli 
erci, ale i 
miérou 
Kočičí hra 

kl v roce 
ýročí 
ejsou. V 
ásil, že 

Městské 
ké radnice 
vy sto 
, se konají 
v 

otnických 
ěstské 
stava 
ografií a 
ýmy a 
d 13 do 16 
hodin, na 
boru 

ce Zlatá 
měřickým, 
ím z 
tních oslav 
í nové 
Zlaté 

akci dále 
ti ze 
ateřské 
lešnice, 
předvedli 
ala 
afií obce 
bci. S akcí 
ostky Věry 



KI
–Ja
http
rad
27.
28.
29.
29.
30.
31.
 
KI
http
27.
29.
30.
 
KI
http
2.1
16.
23.
25.

 

CO M

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 

P
NO RADNIC
ablonec nad
p://www.eur

dnice/  
10. - JAK VYC
10. - SHREK: 
10. - RESIDEN
10. - SAMMYH
10. - ALFA A O
10. - LEGEND

NO JAS – T
p://www.tanv
10. - WALL ST
10. – BASTAR
10. - LET´S D

NO ŽELEZN
p://www.zele
1. MACHŘI 
11. NEJVĚTŠÍ
11. ROMÁN P
11. KARATE K

Zdravíme vš

MŮŽEŠ PROD

                 

PROGRAM 
CE  
d Nisou  
ocentrumjabl

CVIČIT DRAKA
ZVONEC A KO

NT EVIL: AFTE
HO DOBRODR
OMEGA - 3D 

DA O SOVÍCH S

TANVALD  
vald.cz/kino.p
TREET : PENÍZ
RDI 
DANCE 3D 

NÝ BROD  
eznybrod.cz/a

Í Z ČECHŮ 
RO MUŽE 

KID  

 

šechny přízn
Je tu další 

od 7 ho
 31.Října 

DAT, NEZAHA
NÁS KOU

                  

KIN: 

onec.cz/kina/

A – 3D 
ONEC – 3D 
ERLIFE – 3D 

RUŽSTVÍ - 3D 

STRÁŽCÍCH - 

php  
ZE NIKDY NES

aktualne/kultu

ivce burz v D
burza:  
din. 
2010 

AZUJ, CO JSI
UPÍŠ. 

                 

/kino-

3D 

SPÍ 

ura/  

D
2
L
9
L

V
D
O
v
m
k
2
1

J
K
J
K
s
p
k

Držkově 

 ZAHODIL, U

KULTU

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 

ŽE
http
 

DIVADLO:  
2.11.2010 - DO
Liduščino divad
9.11.2010 - ZE
Laďka Kuralov

VÝSTAVY:  
DS TYL 150 L
Ochotnický div
výstavu s názv
množství starý
kostýmy a dob
21.11.2010 a p
13:00 - 16:00 

INÉ:  
KONCERT ET
ednota bratrs

Komorní pěvec
sobotu 27. listo
plný spirituálů,
kapli Jednoty b

U 

LOUŽNICK

RA  

                 

ELEZNÝ B
p://www.zelez

OUČOVACÍ H
dlo Praha  
E DVOU SE T
vá  

LET 
vadelní soubor
vem "DS Tyl 1
ých fotografií a
bový nábytek (
pro veřejnost 
hodin. 

TERNAL VOIC
ká Železný Br
cký sbor ETER
opadu 2010 o
, gospelů a afr
bratrské na Br

TJ Sokol 

PO
TJ Sokol B

30.10.20
místnosti 

NA VES

O
 

KÝ ZPRAVODA

          

BROD   
nybrod.cz/akt

HODINA PRO

O LÉPE TÁHN

r Tyl Železný B
50 let". Výstav
a dobových pla
(kulisy). Výsta
bude přístupn

CES 
od 

RNAL VOICES V
d 17:00 hodin
rických písní. K
odci v Železné

Bzí vás vše
naOSLEDN

Bzí vás všech
010 od 19:00
sokolovny na

Progra
ELOU NOTU 

nástroje 
Občerstvení 

AJ 42. 

tualne/kultura/

O POKROČIL

NE - Zdeněk I

Brod Vás srdeč
va obsahuje n
akátů. K viděn
ava potrvá od 
ná vždy o víken

Vás srdečně z
n na celovečer
Koncert se us
ém Brodě.  

echny srdeč
a  NÍ SMEČ
hny srdečně z
0 hodin do ku
a POSLEDNÍ 
am: 
- vlastní hud
vítány 
zajištěno! 

27. října 
2010

7 

/ 

É - 

Izer a 

čně zve na 
nepřeberné 
ní jsou i dva 
18.10. - 
ndu od 

ve v 
rní koncert 
kuteční v 

čně zve 

Č 
zve dne 
ulturní 
SMEČ. 

dební 



 

 

kterou př
příjezdu h
službou z
převrácen
využitím h
proti vzni
služby a s
ukončili v
těžkou te
------------
ŽELEZNÝ 
povinné v
Železného
rozsudek 
žijí s matk
platit výži
již částku

JABLONEC
došlo v ul
nehodě, k
alkoholu. 
Pražská v
Jablonce 
začala od
Balvanu. 
povaze vo
dostala sm
ostrůvek, 
květináče
zastavilo 
zranění n
požila alk
odmítla, t
řidičského
místě žen
vznikla šk
zůstává v

TĚPEŘE -
úterý na s
se skleně
Železného
vloupal se
skleněnýc

BEDŘICH
neznámý 

INFO
PĚNČÍN – Dn
dopravní neho

jednotky Sbor
iskřípla přístro
hasičů byla v p
začali vyprošťo
ného kamionu
hydraulického 
ku požáru a z
sanitní vozy. V
v 9.15 hodin a 
chniku, pomo
-----------------
BROD - Ze sp

výživy“ je pode
o Brodu. Muži 
soudu platit v
kou. V letošním
ivné a tak svý
 28 000 Kč. 

C N.N. - V úte
lici U Balvanu 
kdy řidička voz
S vozidlem Šk

ve směru od ce
n.N. Na křižov
bočovat vprav
Při tomto nep
ozovky, na mo
myk, vyjela vle
 kde nejprve n

e a poté do do
až o kovové z
edošlo. Řidičk

kohol. Podrobit
takže ji nyní h
o oprávnění a 
na přišla i o řid
koda ve výši 8
v šetření Skupi

- Neznámý pac
středu vloupa
nými korálky. 
o Brodu. Zlodě
e do skladu, k
ch perlí v hodn

OV -  V noci z
pachatel vypá

O „ČERNÉ Ú
e 26.10.2010,
odě kamionu 

ru dobrovolný
ojová deska a 
péči zdravotnic
ovat zraněnou
, museli použí
vyprošťovací

asypali uniklé 
V místě nehody
místo nehody
cí níž se bude
-----------------
páchání přečin
ezřelý 32-letý 
na sklonku ro

výživné na své
m roce však m
m synům dluž

erý 19.10.2010
v Jablonci n.N
zidla byla pod 
koda Roomste
entra města 4
vatce u budov
vo do vedlejší 
přizpůsobila ryc
okrém povrchu
evo mimo voz
narazila do be

opravní značky
zábradlí. Při ne
ka přiznala, že 
t se dechové z
rozí trest - 2 r
až 50 000 Kč 

dičský průkaz. 
5 000 Kč. Neh
iny dopravních

chatel se v prů
l do skladu fir
Firma sídlí v T
ěj rozbil okno 

kde odcizil větš
notě přesahují

z 20. na 21. říj
áčil tři parkova

ČE
ÚDOLÍ“ 
, krátce před 8
s osobním voz

ých hasičů obc
sedadlo v kab
cké záchranné
spolujezdkyn

ít veškerou do
ho nářadí, zve
ropné látky n
y je uzavřena 
y předali polici
 odstraňovat h
-----------------

nu ,,Zanedbán
muž ze 

oku 2007 určil 
é dva syny, kte
muž opomíná 
ží na výživném

0 v 21,50 hodi
N. k dopravní 
vlivem 

er jela po ulici 
6-letá žena z 

vy gymnázia 
komunikace U
chlost stavu a
u komunikace 
zovku na 
etonového 
y. Auto se 
ehodě ke 
před jízdou 

zkoušce však 
roky bez 
pokuta. Na 
Na vozidle 

hoda dále 
h nehod. 

ůběhu noci z 
my obchodujíc
Těpeřích u 
objektu a 
ší množství 
ící 10 000 Kč.

jna dosud 
ací automaty v

RNÁ KR

8. hodinou doš
zem. Operačn

stan
v pr
zn. 
Citro
dvo
prot
elek
vozo
příje

ce Smržovka. U
bině vozu. Řidi
é služby. Hasič
i. Protože žen

ostupnou tech
edacích vaků, 
na silnici. Na m

silnice v obou
istům. Provoz 
havarovaný ka
-----------------
í 

eré 

m 

in 

U 
 

cí 

v 

ob
fin
po
do
tre
od

JE
od
kt
je
pa
kr

AL
už
v 
Jiz
zn
za
Ho
od
vý
a 
vý

M
Sk
pa
k 
ta
vo
se
m
00

LOUŽNICK

RONIKA

šlo na silnici č
í důstojník na 
nice Jablonec 
ravotočivé zatá
Man polské re
oen C3. Kamio
usetkilové bal
tisměru, poraz
ktrické energie
ovku. Zraněné
ezdem jablone
Uvnitř vozu vš
ička z osobníh
či ve spoluprá
a ležela v těžk
niku. Ženu po
kleští a dalšíh

místo byl povol
u směrech už o
v místě nehod
amion. Autor: 
-----------------
bci Bedřichov, 
nanční hotovo
oškozením sam
odatečně. Pac
estného činu k
dnětí svobody 

ESENNÝ - Dvě 
dcizil ze stodo
terý se tak dop
 32 letý majite
achatele vznik
rádeži došlo v 

LBRECHTICE -
žívání cizí věci 
průběhu víken
zerských horá
načky Š Octávi
aparkováno př
oře. 39-letý m
dcizeného voz
ýbavy i tři děts
další osobní v

ýši 680 000 Kč

UKAŘOV - Do 
kála – Mukařo
achatel. Zloděj
tomu, že chat

ak i do chaty. V
odoinstalací m
ekačku, křovin
ajitel chaty z 
00 Kč. 

KÝ ZPRAVODA

A  

. II/287 na úz
místo vyslal p
nad Nisou. Ha
áčce došlo k n
egistrační znač
on s návěsem 
íky s polyeste
zil plot a dřevě
e a zůstal ležet
ého řidiče vypr
eckých hasičů 
šak zůstala zak
ho vozu také u
ci se zdravotn
ko přístupné s
45 minutách 
o nářadí. Hasi
án také vrtuln
od ranních ho
dy řídí Policie Č
por. Mgr. Iva 

-----------------
za kterých ná
st 11.890,- Kč
motných autom
hatel se tímto 
krádeže, za kt
až na dva rok

jízdní kola a s
ly u domu v Je
pustil přečinu 
el z Liberecka,
la škoda ve vý
době od 13.10

- Spáchání pře
se dopustil ne

ndu odcizil v A
ch zaparkovan
ia 1,9 TDI bar
ed garáží v Al

muž z Prahy, kt
idla, měl ve vo
ské autosedač
ěci. Zloděj krá
č. 

zrekonstruova
v vnikl před ví
j vypáčil vrata
ta má vchod i 
V chatě odcizil
ateriál, elektro
ořez a oblečen
Prahy vyčíslil š

AJ 42. 

zemí obce Pěn
profesionální h
asiči na místě 
nehodě náklad
čky a osobního
 převážejícím 

erem se převrá
ěný sloup vede
t na boku mim
rostil ještě pře
okolo projíždě

klíněna spoluje
utrpěla zraněn
nickou záchran
spodní části ka
z vozu vypros
iči dále zabezp
ník letecké zác
odin. Hasiči zás
ČR, která také
 Michalíčková 

------------------
ásledně celkov
č. Škoda vznik
matů bude vyč
o skutkem dop
terý mu hrozí t
ky. 

sekeru značky
esenným pach
krádeže. Pošk
, kterému jedn
ýši kolem 12 0
0.2010 do 24.

ečinu neopráv
eznámý pacha

Albrechticích v
né vozidlo. Vo
rvy modrá met
lbrechticích – 
terý je majitel
ozidle kromě p
čky, nabíječku 
ádeží způsobil 

vané chaty v o
íkendem nezn

a u stodoly a v
do stodoly, do
l stavební mat
omateriál, nář
ní. Předběžně 
škodu na tém

27. října 
2010

8 

nčín k 
hasiče ze 
zjistili, že 

dního vozu 
o vozu zn. 

átil do 
ení 

mo 
ed 
ějící velitel 
ezdkyně, 
í a v době 

nnou 
abiny 
stili s 
pečili vozy 
chranné 
sah 
é povolala 
  
- 
vě odcizil 
klá 
číslena 

pustil 
trest 

y Fiskars 
hatel, 
kozeným 
náním 
000 Kč. Ke 
.10.2010.  

něného 
atel, který 

zidlo 
talíza bylo 
Mariánské 
em 
povinné 
na mobil 
škodu ve 

bci Malá 
námý 
vzhledem 
ostal se 
teriál, 
řadí, 
si 49-letý 
ěř 200 



 

 

STŘ
27.

ČTVR
28.

PÁT
29.

SOB
30.

 
hasiči p
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAK JE
 http:/
najdete

INFO
 
teplota
celkové
 
 

ŘEDA  
.10. 

RTEK  
.10. 
 
TEK 
.10. 
 

BOTA  
.10. 
 

pochodují…

E V LOUŽNIC
//janeklouzn
e zde aktuální 

O SNÍH V L

a: 13°C 
é množství s

7°C / -2°C 

9°C / 0°C 

8°C / 1°C 

8°C / 3°C 

…. 

I ZJISTÍTE  
nice.rajce.idn
snímky, jaká j

OUŽNICI 

sněhu: 0 cm 

P

na:  
nes.cz/SNIH
je sněhová na

 

POČASÍ
NE
3

 

PO
1

 
Ú
2

 
ST

3

H_V_LOUZNI
adílka u nás v 

 

LOUŽNICK

Í  
EDĚLE  

31.10. 
 

ONDĚLÍ  
1.11. 

TERÝ  
2.11. 

TŘEDA  
3.11. 

ICI_2010_-_
Loužnici.  

KÝ ZPRAVODA

9°C / 5°C

11°C / 6°

10°C / 6°C 

10°C / 5°C

_2011/ 

AJ 42. 

C 

°C 

C 

C 

Mete
onlin
Středa
Skoro 
poloja
teploty
Denní 
°C. Jih
3 až 7
Čtvrte
28.10.
2010 
Předpo
bude o
zataže
oblačn
mrhole
poloja
teploty
Denní 
10 °C.
Výhled
až ned
7.11. 
Počasí
středn
oblast
vzduch
Očeká
až zat
občasn
nebo p
na hor
sněho
teploty
Denní 
10 °C.
 
Obloh
Slunce
Vychá
Zapad
Měsíc 
Vychá
Zapad
Stáří m

27. října 
2010

9 

 

eorolog 
ne:  
a 27.10. 2010
jasno až 
sno. Noční 
y 0 až -4 °C. 
teploty 3 až 7

hozápadní vítr 
7 m/s. 
k až neděle 
. až 31. 10. 

okládáme, že 
oblačno až 
eno nízkou 
ností, ojediněle
ení. Místy 
sno. Noční 
y 5 až 0 °C. 
teploty 5 až 

. 
d  na pondělí 
děli 1.11. až 
2010 
í v Evropě 
ní bude ležet v
i nízkého tlaku
hu. 

áváme oblačno
aženo s 
ným deštěm 
přeháňkami, 
rách 
vými. Ranní 
y 5 až 0 °C. 
teploty 5 až 

. 

ha:  
e 
zí: 6:42 

dá: 16:50   

zí: 18:31 
dá: 10:31 
měsíce: 18 dní

7 

e 

v 
u 

o 

í  



 

 

a p

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Významn

 2
s

 3
c

 2

Pondělí 

25 
Beáta 

 

1 
Felix 

8 
Bohumír 

15 
Leopold 

22 
Cecílie 

29 
Zina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pevné zdra

    
A JEŠTĚ 
 27.10. 1
  28.10. 
 29.10. 1
 31.10. 1

31.10. 1821 –
31.10. 1879 –
1.11. 1781 – 
1.11. 1512 – 
1.11. 1919 – 

né dny v tom
28.10. – Den 
státní vyznam
31.10. - Hallow
církví slaví De
2.11. - Památ

Úterý

26 
Erik 

2 
Pamá
zesnu

9 
Bohda

16 
Maule
Otma

23 
Kleme

30 
Ondře

29.10
31.10
31.10
  3.11

ví přejeme 

JINÁ VÝRO
1929 – Uskute
1898 – Františ

1787 – V Praze
1892 – Arthur 
– Karel Havlíče
– Karel Hašler
Patent císaře 
Veřejnosti by
Radovan Luka

mto týdnu: 
vzniku samost

menání. 
ween, Samha
n reformace 
ka zesnulých 

ý St

2
Ša

átka 
ulých 

3 
H

an 
10
Ev

ena 
ar 

17
M

ent 
24
Em

ej 
1 

0.2010 O
0.2010 O
0.2010 O
1.2010 O

GRA
našim spo

n

OČÍ: 
čnily se předč
šek Běhounek
e v Nosticově 
Conan Doyle 
ek Borovský, č
r, herec, textař
Josefa II. zru
la představena
avský, český h

tatného česko

in (31. říjen -

tředa 

7 
arlota, Zoe 

       

ubert 

0 
vžen 

7 
ahulena 

4 
mílie 

Oslaví naro
Oslaví naro
Oslaví naro
Oslaví naro

ATULUJ
luobčanům
narozeniny

časné volby do
k, český fyzik a
divadle se usk
vydal knihu D
český spisovat
ř, skladatel, sp

ušil nevolnictví 
a výzdoba stro
herec 

oslovenského s

1. listopad), S

 
ŘÍJEN 2010
Čtvrtek 

28 

 
 LISTOPAD 

4 
Karel 

11 
Martin 

18 
Romana 

25 
Kateřina 

2 

ozeniny K
ozeniny Z
ozeniny Š
ozeniny M

LOUŽNICK

EME 
m a přátelům
y. 

o parlamentu Č
a spisovatel 
kutečnila prem

Dobrodružství S
tel a novinář 
pisovatel, dram
í v Českých ze
opu Sixtinské 

státu. Preziden

Světový den sp

0 
Pátek 

29 
Silvie 

2010 

5 
Miriam

12 
Benedik

19 
Alžběta

26 
Artur 

3 

Karel Brok
Zdeněk Ur
Šikolová M
Michal Von

KÝ ZPRAVODA

m, kteří tent

Československ

miéra opery Don
Sherlocka Holm

matik, režisér 
mích 
kaple, kterou n

nt České repu

poření, řada p

Sobo

30 
Tade

6 
Liběn

t 
13 
Tibo

20 
Niko

27 
Xeni

4 

kl 
rbánek ml. 
Marie 
ndrouš 

AJ 42. 

to týden sla

ké republiky 

n Giovanni W. A
mese. 

namaloval Miche

bliky uděluje 

protestantskýc

ota N

eáš 
3
Š

na 
7
S

or 
1
S

ola 
2
A

ie 
2
R

5

27. října 
2010

10 

aví 

A. Mozarta 

elangelo 

h 

Neděle 

31 
Štěpánka 

7 
Saskie 

14 
Sáva 

21 
Albert 

28 
René 

5 



 

 

28.10. 
Na svatéh
Šimona a
Šimona a
Šimona a
Šimona a
Šimona a
Po Šimon
Šimona a
Svatý Šim
Na Šimon
Na Šimon
přijde na 
Od Šimon
Šimona a
vyndejte!
Šimona a
Šimona a
 
1.11. 
Den Všec
Je-li o vše
je-li zima 
Když o Vš
tak o svat
Nepřijde-
přijde o s
Na vše sv
se vší mo
 
 
 
 

ho Šimoniše p
 Judy - zima j
 Judy - zima le
 Judy - kožich
 Judy - tuhnou
 Judy - buď sn

ně a Judy, ned
 Judy – kame

mon a Juda po
na a Judy leze 
na a Judy leze 
Vše svaté (1. 

na a Judy past
 Judy biče sch
 
 Judy – kožich
 Judy vyhání h

ch svatých je p
ech svatých lé
o Všech svatý

šech svatých z
tém Martině o
li sníh na Vše 

svatém Martině
vaté ne-li v no
ocí. 

řikluše k nám 
e všudy. 
eze z půdy. 

h sneste s půd
u na poli hrud
níh, nebo hrud
ěj se sněhu n
nem nerozraz
časí o vánocíc
kočka z půdy
zima z búdy a
11.) v noci. 

te, pasáci, všu
hovejte, kyje ř

h sneste z půd
hlídače z búdy

poslední, který
éto, bývá o Ma
ých, bývá o M
zima nemá mo
o půlnoci. 
svaté v noci, 
ě se vší mocí. 
ci, na Martina

PRA

zima tiše. 

y. 
dy. 
dy. 
ebo hrudy. 
íš hrudy. 
ch ovládá. 
. 
a nemá-li moc

udy! 
řezejte, rukavi

dy. 
y. 

ý léto zahání.
artině zima; 
artině léto. 
oci, 

 sníh se dosta

ANOSTI
 

ci, 

ce 

aví 

O 
pr
př
Ja
Kd
kd
Jín
Se
bu
Je
je
bu
Je
vy
ná
m
Je
je
Ut
vš
Je
za
je
Vš
 
2.
Kd
to

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

IKA 
Všech svatých

roměnlivou; 
řijdou-li ale s O
ak na Vše svat
dyž na Všech s
dyž déšť, tu je
ní o Všech sva
edláci utnou 1
ukového strom
estli je třísky s
stli ale vlhká a
ude tuhá zima
e-li tříska ze ze
yťatá suchá 
ásleduje zima 
okrá. 

e-li o Všech sv
-li suchá z buk
tni z buku třísk
šak vlhká, bud
e-li na Vše sva
a kamna schov
-li však mokrá
šichni svatí dlu

11. 
dyž na Dušičky
o oznamuje.

KÝ ZPRAVODA

h větry-li jsou,

Ondřejem, dob
té, tak měsíc p
svatých mraziv
e třeba za pecu
atých věští tuh
. listopadu z d

mu třísku: 
uchá, tedy oče
a zostnatá, ted
. 

eleného buku 

mírná; je-li vlh

atých bouřka,
ku tříska, čast
ku. je-li suchá
e mokrá. 
té buková blá
vá; 
á, bude zima t
uhy platí. 

y jasné počasí

AJ 42. 

, znamenají zi

bré zimy se na
po nich. 
vo, bude zima
u vlézt. 
hé mrazy o vá
dubového ane

ekávají levnou
dy se domníva

na den všech 

hká, následuje

, bývá zima m
to v zimě pršív
á, bude zima t

ána suchá, kaž

též dosti mokr

í panuje, přích

27. října 
2010

11 

imu 

adějem. 

a teplivo; 

nocích. 
b i 

u zimu; 
ají, že 

svatých 

e zima 

ěnivá; 
vá. 
uhá; je-li 

ždý se rád 

rá. 

hod zimy 



 

 

 

HOŘČIČ
Hořčičné 
odpradáv
z jednolet
(Sinapis a
pěstuje i 
příbuzná 
Semeno h
žluté, má 
Hlavní vy
výrobě m
používají 
červená ř
přípravě z
těstoviny)
tím urych
Doporuču
žluči. Neh
při kornat
Používá s
s moukou
Celá hořč
po rozdrc
navlhčení
Voda totiž
semenech
obsažený
charakter
ČERNÉ H
léčení kož
napadení 
které se v
pomáhají 
jako špen
masáž po
trpící plyn
silně arom
způsobit m
Podporuje
Ukazuje s
proti křeč
a některý
Jenom 4 
ale spolkn
vyvolají o
případech
horečkách
přílišné m
způsobuje
 

Medov
0,2 litru
vína, 8 
Vodu, v
Poté su
Nápoj z
můžem

ČNÉ SEMÍN
semínko je 

vna známé koř
té hořčice žlut
alba), která se
v Česku a je 
řepce olejce. 
hořčice je kula
 štiplavou chu
užití mají mlet

mnoha druhů h
zejména při k
řepa, okurky) a
základů pokrm
). Způsobuje p

hluje trávení a 
uje se při špatn
hodí se při zán
tění cév, proti 
se i v lékařství 
u tiší revmatick
čičná semena v
cení či semletí 
í se uvolní jejic
ž aktivuje enzy
h. Tento enzym
ými látkami a v
ristickou chutí 
HOŘČIČNÉ S
žních chorob, 
í červy. Stejné
v Indii používa
í proti onemoc
nát. Olej z hořč
okožky v oblas
natostí. Olej st
matický. V nad
mužskou impo
e růst vlasů a 
se, že černé ho
čím, při nervov
ých typech ner
- 5 semínek h
neme 5 - 6 se
okamžitě zvrac
h otrávení opie
h a případech 

množství potrav
e bolesti. Dob

NÁ
vý svařák 
u vody, 2 pom
lžic medu.  

veškeré kořen
undáme z plotý
zahříváme a tě

me plátkem čer

BYLI
NKO 

ření 
té 
e 

até, 
uť. 
tá semena při 
ořčice. Celá se

konzervaci zele
a ryb. Lze je p

mů na oleji (na
prokrvení zažív
látkovou vým
né funkci střev

nětech žaludku
vysokému kre
– placka z roz

ké bolesti. 
voní jen velmi
a promíchání 
ch ostré arom
ym obsažený 
m pak reaguje
výsledkem je é
a vůní. 

SEMÍNKO se d
chorob vnitřní

é vlastnosti ma
ají jako zelenin
cněním hrdla. 
čičných semín

stech, kde se n
timuluje, je leh
dměrném mno
otenci a problé
léčí narušení 
ořčičné semín
vých poruchác
rvových onem
ořčice zlepší t
mínek spolu s
cení. Toto se p
em nebo jiným
nedostatečné

vy v trávicím t
rým zvykem je

ÁPOJ PR
meranče, 4 hře

í a pomeranč 
ýnky a přidám
ěsně před vare
rstvého pomer

INKA P

emena se 
eniny (zelí, 
použít i při 
apř. pod 
vacího traktu, 

měnu. 
v, nízké tvorbě
u. Používá se i
evnímu tlaku. 
zemleté hořčic

 málo - teprve
s vodou či 

ma a řízná chuť
v hořčičných 
e s ostatními 
éterický olej s 

dobře hodí k 
ích orgánů a p
ají i listy hořčic
na. Listy 
Dají se vařit 

nek je ideální p
nalézají orgány
hce stravitelný
ožství může 
émy s močením
kůže. 
ko pomáhá 

ch, revmatismu
ocnění mozku
trávení. Pokud

horkou vodou
používá v 
mi narkotiky, p
ého trávení, kd
traktu 
e nasypat 

RO TENT
ebíčky, 4 kuličk

pokrájený na 
me med. Vše n
em sundáme z
ranče. 

PRO TEN

 

ě 
i 

ce 

e 

ť. 

při 
ce, 

pro 
y 
ý a 

m. 

u 
u. 
d 
u, 

při 
dy 

tro

on
po
vo
(ro
vo
De
če
kř
Po
zim
pa
če
Sm
je
dů
vo
Př
a 
ho
Ni
se
trá
vý
in
pi
 
D
Sp
sá
(p
ne
va
st
kv
by
Ja
zc

LOUŽNICK

TO TÝD
ky nového koř

plátky nechám
necháme asi 30
z ohně. Přeced

NTO TÝ
ochu černých 

kou
tě
Če
po
os
m
na
oc

nebo
používají p

nemocnění žal
oužívá proti tri
odou umyjte n
ozetřete) na je
odou a pastu n
enní slunění se
erného hořčičn
řivici. 
omáhá při léče
mě vaše poko
astou z černéh
erná hořčičná 
míchejte je s v
mna. Tuto pa
ůkladně masír
oda. Po 10 min
ři bolestech zu
vyplivnout je 
ořčičného sem
ic se nevyrovn
emínko dodává
ávení. Proto je
ýrazných jídel 
dické kuchyni
ckles (kořeněn

omácí hořčic
paříme horkou
áček) v poměr
pokud černá ne
echáme okapa
ařící vodou. Př
udena lisovan
valitním octem
yla jemnější ch
akmile je hořči
chladnout a je 

KÝ ZPRAVODA

DEN 
ření, celá skoři

me na mírném
0 minut uležet
díme a ihned 

ÝDEN 
hořčičných se

upele. To roztá
la, čímž se v n
erné hořčičné 
oužívá jako ing
statními vhodn

masáž při nemo
achlazením jak
chrnutí, vystře
o plicní onemo
pro zmírnění p
udku, sleziny 
ichofycii (kožn

napadenou obl
emnou pastu 
naneste na po
e poté, co jste
ného semínka,

ení ekzémů, p
žka nepoprask

ho hořčičného 
semínka tak, a
vodou a rozetř
stu natřete na
ujte, dokud se
nutách se umy
ubů pomáhá ro
nebo také klo

mínka. 
ná chuti, ktero
á potravě a to
e součástí tém
a běžně použí
. Hojně se pou
né nakládané 

ce 
u vodou hořčič
u 80% žlutých
eseženete nev
at a dáme do m
řidáme jednu k
ého oleje, jed

m. Mixujeme m
huť. Podle pot
ce rozmixovan
připravena.

AJ 42. 

ice, 0,7 litru č

m ohni přejít va
t a poté přilije
podáváme. Oz

emínek do hor
áhne žíly na p
nich sníží krev
semínko sam
gredience spo
nými drogami 
ocech spojený
ko jsou někter
elující bolest v 
ocnění. Stejně 
podobných bol

a jater. Také 
ní choroba). Te
last. Rozemelt
hořčičná semí

ostiženou poko
e se potřeli ole
, je prevencí p

lešatosti a stru
ká pokud potř
semínka. Opr

aby nepopras
řete (rozemelt
a pokožku celé
e z pasty nevy
yjte ve studen
ozžvýkat něko
ktat odvar čer

ou černé hořčič
omu jak usnad
měř všech chuť
ívaným kořen
užívá také při 
zeleniny). 

čná semínka (a
h a 20% černý
vadí), proplách
mixeru. A zalij
kapičku kvalitn

dnu lžičku solí 
minimálně 15 m
třeby přidávám
ná, nechá se 

27. října 
2010

12 

erveného 

arem. 
eme víno. 
zdobit 

ké 
povrchu 
vní tlak. 
otné se 

olu s 
pro 

ých s 
rá 
žebrech 
tak se 
estivých 
se 
eplou 
te 
ínka s 
ožku. 
ejem z 
proti 

umě. V 
řete kůži 
ražte 
kala. 
te) je do 
ého těla a 
ypaří 
né vodě. 
olik semen 
rného 

čné 
dňuje 
ťově 
ím v 
přípravě 

asi jeden 
ých 
hneme, 
jeme 
ního za 
a 

minut, aby 
me vodu. 



 

 

«DUŠIČ
Na den 1
nato Pam
dny vzpom
přátele. V
kde očisti
a zapálili 
tichu pom
Modlitba ž
dušičkám
Také se v
půlnoci m
V Pelhřim
kmotře, k
probudila
jasně a m
již ráno. O
hřbitovní 
Marie“. Ko
oltáře stá
styděla, ž
pozdě a t
lavici a sk
zdvihla a 
Viděla mn
velmi pov
odkud je 
uvědomila
sousedé p
šťouchla j
sousedka
duchů a ž
člověka p
na kousky
svlékla ko
odešla. K
poté co se
noci svěři
vypravili d

kožíšek ro
Hodně ho
dvojího tě
pečivo z b
mouky če
lakotném
brzy rozší
kterou se
hospodyn
Podle lido
svátku „d
zemřelých
kde v plam
V Čechác
místo olej
způsoben
Bývalo zv
ohně různ
částečné 
dušičkám
zvonění z
očistce. 

ČKY » sváte
.11. připadá s

mátka všech ze
mínali pozůsta
V tyto dny všic
li okolí hrobu,
svíčku, aby se

modlili za spásu
živých prý pom
 očistit jejich h

věřilo, že o duš
mají duchové b
mově se vypráv
která se o duši
. Měsíc tu noc

milá kmotra si 
Oblékla se a s
kaple „U pane
ostelíček byl p

ál kněz. Kmotra
že přichází na 
tak se rychle p
klopila oči. Po 
rozhlédla se k

noho lidí, kteří
vědomí. Vzpom
zná, když v to
a, že to jsou v
po smrti. V tom
její nedávno z
 a řekla jí, že 
že duchové živ
po skončení mš
y. Poradila jí, a
ožíšek a rychle
motra poslech
e o zážitku z p
ila sousedům, 
do kapličky, kd

oztrhaný na m
ospodyň dělalo
ěsta. Pro rodin
bílé mouky a p
erné. Díky tom
u jednání se m
ířila jednoduch

e snažila čelád
ni za rozdílné d
ové víry prý v 
ušiček“ vystup
h na jednu no
menech pykal
h v ten večer 
je, aby si duši

né očistcem na
vykem pro duš
né pokrmy, co
vykoupení z h
 na přilepšeno

z kostela, muse

L
ek Všech sv
svátek Všech s
emřelých – duš
alí na své zem
chni přicházeli 
, kde pokládaly
e pak v 
u duší. 
máhala 
hříchy.  
šičkové 

bohoslužbu. 
vělo o jisté 
ičkové noci 
c svítil velmi 
myslela, že 
pěchala do 
enky 
plný a u 
a se velmi 
bohoslužbu 

posadila na 
chvilce je 

kolem sebe. 
í jí byli 
mínala, 
om si 
všechno 
m do ní 
zemřelá 
je na mši 
vého 
še roztrhají 
aby si 
e z kapličky 
hla a ráno, 
předešlé 
se všichni 

de nalezli 

malé kousíčky. 
o dušičky z 
nu bylo určeno
pro čeládku z 

muto 
mezi čeládkou 
há říkanka, 
ka pokárat 
dušičky.  
předvečer 
pují duše 
c z očistce, 
y za své hřích
plnil hospodář
čky mohly opá

atřít a trochu o
šičky vhazovat
ož bylo místy c
hříchů nebo ta
ou. Když se rá
ely se dušičky

LOUŽNI
vatých 
svatých a den 
šičky. Oba tyto
řelé příbuzné 
na hřbitovy, 
y věnce, květi

 

o 

hy.  
ř lampu másle
áleniny, 
ochladit.  
t tento večer d
chápáno jako 
ké něco jako 
no ozvalo 

y vrátit do 

ICKÉ TR

o 
a 

iny 

em 

do 

Na
ho
se
pe
čt
po

ro
a 
do
sla
pa
Pr
dů
za

LOUŽNICK

RADICE
a den svátku V
ousky ve tvaru
e říkalo „kosti 
eklo pečivo, kt
tyřhranné peči
ovidly nebo m

žebrác
hřbitov
Říkalo
duše z
Že z e
anglos
každý,
Podkrk
je tom
průvod
Vzpom
Památ
dušičk
fideliu
listopa
liturgic

zem
v ze
zvy
nav
rozs
kvě
věč
přes
toho
a um
dob
jako
pův
o D
se s
1. li
vzp

vedle Vá
dnem, k
„slaví“.M
křesťan
součástí
Památku
clunyjsk
snažil če
obřadům
po celé 
slavit v 
zvyk pot

ozšířil pro všec
Latinské Ame
ovolení rozšířil
avení této pam
amátka obnov
rotestantská re
ůsledná: Marti
a jeho života n

KÝ ZPRAVODA

E  
Všech svatých
u hnátů, polož
svatých“. Na d
terému se říka
vo, zadělávan
ákem a tím bý
ci a chudí lidé,
va. 
se, že pokud 

zemřelých opla
vropského svá
saský svátek H
, ale málokdo 
konoší slavily 

mu dnes napřík
dy strašidelnýc

mínka na všech
tka všech věrn
ky (lat. In com
m defunctorum

adu, je v římsk
ckého roku, kd

mřelé. Památka
emích s křesťa
kem během to

vštívit hřbitov a
svítit na něm s
tiny, což má s
ný život a dem
svědčení, že ž
oto hlediska js
mělé květiny, 
bě na hrobech 
ožto důkaz o z
vodním význam
ušičkáchPamá
slaví den po sl
istopadu. V Če
omínka na vše

ánoc největším
který věřící i ne
Modlitba za zem
ské tradici, vz
í každého slav
u věrných zem
ký opat Odilo (
elit přetrvávají
m. Ve 13. stole
západní církvi
ten den tři mš
tvrdil papež Be

chny kněze ve 
rice. V roce 19
 pro celou círk

mátky zrušila, 
ena v rámci a
eformace neby
nu Lutherovi s

nepodařilo pot

AJ 42. 

h se peklo peč
žených křížem,
druhý den se 
alo „dušičky“. 
né mlékem a p
ývaly obdarov
, postávající u

o dušičkách p
akávají své hř
átku dušiček v
Halloween ví té
tuší, že se v m
Dušičky podob
klad v USA, tzn
ch a děsivých 
hny věrné zes
ných zemřelýc

mmemoratione 
m), která přip
kokatolické cír
dy se církev m
a se slaví od 1
anskou tradicí 
ohoto dne či o
a rodinný hrob
svíčku či polož
symbolizovat v
monstrovat 
život hrobem n
sou nevhodné
které se v mo
 čím dál více o
ztrátě povědom
mu této tradic
átka věrných z
lavnosti Všech
eské republice
echny naše ze

m společně pro
evěřící spolu 
mřelé patří k 

zpomínka na m
vení eucharisti
mřelých zavedl
(† 1048), kter
ícím pohanský
etí se tento zv
i. V Aragonii z
še za zemřelé;

Benedikt XIV. (
Španělsku, Po

915 Benedikt X
kev. Anglikáns
avšak někde 

anglokatolickéh
yla ve zrušení
se její slavení 
tlačit. 

27. října 
2010

13 

ivo - 
, kterým 
místy 
Bylo to 

plněné 
áni 
kostela či 

prší, že 
íchy. 
vznikl 
éměř 
minulosti v 
bně jako 
n. s 
masek. 
nulé, 
h či lidově 
omnium 

padá na 2. 
rkvi dnem 
modlí za 
10. století, 
je 

období 
b a 
žit živé 
víru ve 

nekončí. Z 
é papírové 
oderní 
objevují 
mí o 
e. Hřbitov 
zemřelých 
h svatých 
e je 
emřelé 

ožívaným 

nejstarší 
mrtvé je 
e. 
l roku 998 
ý se takto 
ým 
vyk rozšířil 
ačali kněží 
; tento 
(1748) a 
ortugalsku 
XV. toto 
ská církev 
byla 
ho hnutí. 
í takto 
v Sasku 



 

 

Tento tý

ochutíme 
 

brambory
 

smažíme 
 

 

podle chu

 

 
 
 
 
 

ýden vaříme 
 
Jem
300 
1/4 l
Očišt
nakr
nakr
zašle

rozsekanou p

Ouh
8 vě
pep
4 br
mou
udu

y, opraženou, 

Van
1 kg
stro
Bram
ced
a na
prom

z obou stran d

Domácí
2 uvařen
(dejte ne
Vychladl
nastrouh
odležet, 

Sladký křa
cca 1 kg br
Oloupané b
Přidáme vej
důkladně p
Oboustrann

uti osladíme pr
 
Sels
200 
papr
Bram
okoř

Bram
200 g
kmín
Bram
prášk
Potře
plech

LO
podzimně s 

mná brambor
g brambor, 10
l smetany, 2 ž
těnou zeleninu
rájenou cibuli, 
rájené na drob
eháme do hork
petrželkou. 

hrabky 
ětších brambo
př. 
rambory uvaří
uku, vypracuje
usíme na sádle
pokrájenou sl

ndrovský bra
g brambor, 2 d
oužků česneku
mbory oloupe
níku okapat. C
akrájíme na m
mícháme na ř
dozlatova. 

í vlašák – VY
né středně vel
edříve 2 lžíce, 
lé brambory a 
hané okurky, t
ale není to po

apáč 
ambor, 2 vejc

brambory jemn
jce a trochu m
romícháme. N
ně smažíme do
ráškovým cuk

ská pomazán
g vařených br

rika, sladká pa
mbory nastrou
řeníme a podá

mborové tyči
g vařených bra
, hrubá sůl. 

mbory nastrouh
kem. Těsto roz
eme rozšlehan
hu. 

OUŽNIC
bramborami

ačka 
00 g kořenové
žloutky, petrže
u nakrájíme na
zalijeme vodo

boučké kostičk
ké polévky žlo

r, hladká mou

íme ve slupce.
eme tvrdší těs
e. Do udušené
aninu s cibulk

amborák 
dl mléka, 120 
, 100 g čerstv
me, omyjeme
Cibuli oloupem

malé kousky. Č
ídké těsto. Na

YZKOUŠEJTE
ké brambory, 
pak podle chu
salám nastro

tatarku a osolí
odmínkou, lze 

ce, 200 ml mlé
ně nastrouhám
mouky podle h
Na rozehřáté p
o zlatova a křu
rem. Křapáče 

nka 
rambor, 1 dl o
aprika, 4 lžíce j
háme, česnek
váme namaza

inky 
ambor, 180 g 

háme a na pom
zválíme na plá
ým vajíčkem, 

CKÁ POC
i: 

é zeleniny (mr
elka, sůl, mletý
a jemné nudli
ou, osolíme, o
ky, které v pol
outky rozmícha

uka, 1 kg kyse

. Zbylé 4 bram
sto a uděláme 
ého zelí přidám
kou a trochu m

g hrubé mouk
vých hub, olej 
e, najemno nas
me, najemno n
Česnek oloupem
aběračkou dáv

E, JE VYNIKA
300g měkkéh
uti přidávejte)
uháme najem
íme a opepřím
použít na vek

éka, hladká mo
me. Vodu vzni
hustoty těsta tj
pánvi s olejem 
upava. Na vzn
jíme ihned, za

oleje, 1 cibule,
jemně naseka

k utřeme, cibu
ané na pečivu.

mouky, 100 g

moučně-ném 
át, ze kterého 
posypeme km

LOUŽNICK

CHOUT

kev, celer, pet
ý pepř. 
čky, osmahne
pepříme a dám
évce uvaříme 
ané ve smetan

elého zelí, 80 g

mbory očistíme
halušky, které

me uvařené ha
mletého pepře.

ky, 1 lžička ma
na smažení, d
strouháme a p

nakrájíme a os
me a utřeme. 

vkujeme těsto 

AJÍCÍ!!! 
ho salámu, 3 s
), sůl, pepř 

mno, okurky na
me dle chuti. N
ku okamžitě. 

ouka, špetka s
klou při strouh
j. asi 5 velkýc
roztíráme vzn

niklý křapáč po
a tepla. 

 4 stroužky če
ané pažitky, m
li jemně nakrá
. 

g sádla, 1 vejc

vale zpracujem
nakrájíme asi

mínem, solí a p

KÝ ZPRAVODA

TKA 

tržel), 1 l vody

eme ji na másl
me vařit. Přidá
doměkka. Pře

ně a již nevařím

g uzené slaniny

e, nastrouhám
é ve vroucí vo
lušky, oloupem
. 

ajoránky, 2 cib
drcený kmín, m
přebytečnou šť
smahneme na 
Potom všechn
na pánev s ro

sterilizované o

a hrubo. Přidám
Nejlépší je nech

soli, máslo, pr
hání můžeme 
h lžic a přiměř

niklé těsto po c
okládáme slabé

esneku, 4 lžičk
mletý pepř a sů
ájíme, vše smí

ce, 1 špetka ky

me s moukou,
1 cm silné a 

pečeme dozlat

AJ 42. 

y, 50 g másla,

le a přidáme je
áme ještě bra
ed podáváním 
íme. Polévku j

ny, sádlo, cibul

me, přidáme hla
odě uvaříme. Z
me, pokrálíme

bule, 2 lžíce m
mletý pepř a s
šťávu necháme
másle. Houby

ny uvedené in
ozpáleným olej

okurky, 1 střed

me nahrubo 
hat do druhéh

ráškový cukr, o
slít a nahradit
řeně osolíme. 
celém obvodu

bé proužky má

ky kečupu, pál
ůl. 
ícháme, osolím

ypřícího prášk

, solí a kypřícím
10 cm dlouhé
tova a namašt

27. října 
2010

14 

, 1 cibule, 

emně 
mbory 

eště 

le, sůl, 

adkou 
Zelí 
e 

másla, 8 
sůl. 
e na 
y očistíme 
ngredience 
jem a 

dní tatarka 

ho dne 

olej. 
t mlíkem. 
Vše 

u pánve. 
sla a 

livá 

me, 

ku, drcený 

m 
tyčinky. 

těném 



 

 

ČTE
BABIČK
Aneb ja

Domy

Schmauz
„přikastr
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROK 

2010 

ENÍ NA P
KO, POVÍD
ak se žilo v

y v Lou

zbaorovi s dc
rován“ k Louž

MAJITELÉ 

Petr Jareš, 

POKRAČ
DEJ, JAKÉ 
v Loužnici

užnici: p

cerou Inkou,
žnici. (ze starý

Bohumila D

ČOVÁNÍ-
TO BYLO, 
 od počátk

popisné

po válce se 
ých knih) 

Daníčková

- Z LOUŽ
KDYŽ JSI 

ku osady d

é číslo:
„V K
dům Lo
místech

odstěhovali 

LOUŽNICK

ŽNICKÉ H
BYLA MAL

do II. svět

  83. 
Končiná
oužnice, smě
h stála osada
do Německa

KÝ ZPRAVODA

HISTOR
LÁ…………
ové války 

ách“ jest t
rem na Huť. 

a Stanový. Př
a. Již za války

AJ 42. 

RIE  
…  

 

to nejposledn
 Kdysi na těc
řed válkou zd
y byl dům 

27. října 
2010

15 

nější 
chto 
de bydleli 



 

 

 
 

Loužnický
Šéfredakt

 

 
Pokud m
e-mail: j

 a 

ý Zpravodaj ©
tor: Jana Matě

Redaktor a f

REKLAMA
Máte zá
problém
Jana 

máte zájem o 
ana.mateask

a přitom nev

© Loužnice 201
ěásková, tel.: 6
fotograf: David

A 
ájem uveřejn
m. Umístění re

 zasílání upo
kova@klikni.c

NĚCO P

MO
Milióny lidí 

vědí, co maj

10 – fotogaler
606 688 277
d Šourek, Tom

it svou reklam
eklamy je zd

omínky, že vy
cz 

PRO ZA
"Sou
mát
brat
neuv
 
Koh
"Ti k
chlé
 
Eich
ho v
jejic
Eich
dobr
 
Lord
paní
kom
"Obě
 
Ve s
stráž
byst
dem
poví
zača
 
Nejv
proh
mi t
 
Víte 
návš
dom
 
V by
zved
druh
 
Proč
Prot
 

UDRÁ V
í touží po ne
jí dělat, kdy

 
ie: http://ja

7, e-mail: jana
máš Matěásko 

mu na našich
de zdarma. S

yšel nový Lou

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
udruhu Kohne
e v zahraničí b
tr žije v Izraeli
vedl!?!" "Ale v

n vidí v galeri 
křesťani jsou t
évě, ale musí s

helbaum se ch
vezme stranou
ch žena má mi
helbaum, "Já s
rém kšeftu ne

d Patrick očeká
í a tchyně z vy

morník a hlásí: 
ě Johne?" 

skotském Edin
žníků zkoušky
te bez násilí vy

monstrujících o
ídá jeden z ka
al mezi lidmi v

většího uznání
hlásil známý sp
ak líbil, že jse

jak vznikl Gra
štěvě jeden Sk

ma v hospodě.

ytě zvoní telefo
dne to. "To jsi 
hého konce. "N

č v domově dů
tože nikdo nev

VĚTA 
esmrtelnosti
yž v neděli o

neklouznice
a.mateaskov
ml., Lada Špi

h stránkách 
amozřejmě, 

užnický Zprav

KÝ ZPRAVODA

Í 
! Pročpak jste
bratra!?!" "Ale
." "Správně Ko

v zahraničí žiju

obraz Naroze
teda divní. Na 
se nechat vym

lubí, jakou má
u. "Poslouchaj,
lence?" "No a
e radši podílim
ž sty procenty

ává ve svém z
yjížďky. Je slyš
"Vaše lordstvo

burghu právě 
. Komise jim p
yprázdnily v m
občanů?" "To j
ndidátů. "Vzal
ybírat na dobr

í se mi dostalo
pisovatel. "Řek
m si ho málem

adn Canyon v 
kot, ztratil tam

on. Otec tří dc
ty žabko???" 

Ne!" U telefon

ůchodců neexi
ví, za kolik to m

ti, 
odpoledne p

.rajce.idnes.
va@klikni.cz 
dlenová, Lenk

Zpravodaje? 
že loužničtí z

vodaj, ohlašt

AJ 42. 

e v dotazníku n
e, soudruhu ve
ohn, tak proč 
u přeci já! On 

ení Páně a říká
 šaty nemají, 

malovat od Rem

á krásnou žen
, oni opravdu 
?", odvětí klid

m padesáti pro
y na špatném.

zimním sídle p
yšet cinkot roln
o saně přijely

ě skládají adep
pokládá otázk

momentě námě
je nejlehčí věc
l bych pokladn
ročinné účely.

o od jednoho S
kl: Váš posled
m koupil." 

USA? Byl tam
m penci a vypr

cer příjde k ně
ozve se mužs

nu je majitel ry

istuje šikana? 
má. 

prší 

.cz/  
z  
ka Špidlenová 

 Není to žád
zde mají pře

te se mi na  

27. října 
2010

16 

neuvedl, že 
edoucí, můj 
jste to tam 
je doma!!!" 

á si: 
spí v 

mbranta." 

u. Abeles si 
nevědí, že 
ně 
ocenty na 
" 

příjezd své 
niček, vejde 
."  

pti na místa 
u: "Jak 
ěstí plné 
c na světě," 
ničku a 
" 

Skota," 
dní román se 

 na 
rávěl to 

ěmu a 
ský hlas z 
ybníka!" 

ný 
dnost. 

           


